
 

 

Pos. UD               Decreto n. 482 

      IL RETTORE 

Visto  il DR n. 466/25 con il quale è stato emanato il bando di selezione per l’ammissione 
ai corsi di dottorato di ricerca XLI ciclo; 

 
Tenuto conto che all’art.10 del sopracitato bando è disposto, per mero errore materiale, quanto 

segue “I vincitori della selezione potranno procedere all’immatricolazione secondo le 
procedure ordinarie definite dagli articoli 6 e 7 del presente bando”  in luogo di “I 
vincitori della selezione potranno procedere all’immatricolazione secondo le 
procedure ordinarie definite dagli articoli 7 e 8 del presente bando”; 

 
Preso Atto che con mail del 17 giugno 2025 il coordinatore del corso di dottorato di ricerca in 

Diritto e istituzioni economico sociali:profili normativi e storico evolutivi ha 
comunicato che nell’allegato del bando n.4 relativo al corso di cui innanzi per mero 
errore materiale ha disposto nel primo comma dei requisiti per il posto senza borsa 
quanto segue “I candidati che scelgono di concorrere per il posto senza borsa 
devono dichiarare nella domanda di essere consapevoli che tale percorso dottorale 
prevede un periodo di studio di almeno 6 mesi all’estero.” In luogo di “I candidati 
che scelgono di concorrere per il posto senza borsa devono dichiarare nella 
domanda di essere consapevoli che tale percorso dottorale prevede un periodo di 
studio di almeno 3 mesi all’estero.”; 

 
Considerato che non è possibile in tempi utili assumere la delibera degli Organi di Governo in 

merito attesa la necessità di rettificare il bando di selezione per l’ammissione ai corsi 
di dottorato di ricerca come innanzi rappresentato essendo stato già in data 
13.06.25; 

 
Visto   il vigente Statuto; 

 
DECRETA 

di rettificare : 
 
-l’ultimo comma dell’art.10 del bando di selezione così come segue: 
 
I vincitori della selezione potranno procedere all’immatricolazione secondo le procedure ordinarie definite 
dagli articoli 7 e 8 del presente bando 
 
-di rettificare il primo comma dei requisiti per i posti senza borsa dell’allegato al bando di selezione n.4 
relativo al corso di dottorato in Diritto e istituzioni economico sociali:profili normativi e storico evolutivi così 
come segue: 
 
I candidati che scelgono di concorrere per il posto senza borsa devono dichiarare nella domanda di essere 
consapevoli che tale percorso dottorale prevede un periodo di studio di almeno 3 mesi all’estero.” 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli Organi di 
Governo di Ateneo. 

       

  Il Rettore 

(Prof. Antonio Garofalo) 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Ufficio Dottorati di Ricerca 

Capo dell’ufficio: Rossiello Daniela 

E-mail: daniela.rossiello@uniparthenope.it 

PEC: direzione.generale@pec.uniparthenope.it 

mailto:daniela.rossiello@uniparthenope.it
mailto:direzione.generale@pec.uniparthenope.it

		2025-06-19T15:55:33+0200
	Antonio Garofalo


		2025-06-20T10:36:19+0200
	IT
	Giuliano Intrito




